
Montážní návod SPC RIGID podlaha Canadian Design se zámky 5Gi 
 

Upozornění: Jedná se o podlahu s integrovanou podložkou, která je určena k 
přímé pokládce na zpevněný, absolutně vyrovnaný povrch bez použití další 
samostatné podložky. Reklamace podlahy, která bude položena na dodatečnou 
podložku nebudou uznány! 

 
Aklimatizace materiálu: Panely vrstvené vinylové podlahy určené k instalaci by měly být umístěny do 
místnosti, kde budou instalovány nejméně 48 hodin před plánovaným zahájením instalace. Během této 
doby by vinylové desky měly zůstat v originálním obalu, horizontálně položené na rovném povrchu. 
Teplota vzduchu v této místnosti by měla být udržována mezi 18° a 27°C a vlhkostí mezi 30 a 50%. 
Kromě toho se doporučuje naříznout obaly na krátkém straně obalu, aby se vzduch dostal dovnitř balíku.  

Příprava podkladu: 
• Ujistěte se, že podklad pod plánovanou podlahou je hladký, plochý, suchý, čistý a pevný. Veškeré zbytky 

lepicí hmot nebo sponky pro upevnění koberců by měly být odstraněny.  
• Vrstvené vinylové desky lze namontovat přímo na betonové (nebo anhydrivní) podklady a na většinu 

tvrdých podlahových ploch, ale pouze v případě, že stávající podlaha je hladká, rovná, suchá, čistá a 
připevněná pevně k nosné podlaze. Instalace na koberce nebo jiné měkké podlahové plochy je 
zakázána.  

• Podklady musí být ploché v toleranci 2 mm na délku 1,2 m. Jakékoli nerovnosti nad 2 mm by měly být 
vybroušeny nebo vyrovnány použitím vyrovnávací samonivelační hmoty. Veškeré nerovnosti v podkladu 
znemožňují správnou pokládku podlahy.    

• Keramické dlaždice by měly být vyhlazeny nanesením nivelační hmoty určené pro vyrovnávání 
podkladu pro pokládku podlahových krytin.  

• Přestože jsou vrstvené vinylové podlahy voděodolné, nejsou určeny k použití jako vodní bariéra. Před 
pokládkou vrstvené vinylové podlahy by měl být betonový podklad zcela suchý (stupeň vlhkosti 
betonové podlahy <2,5% a anhydrit <0,5%). Produkt se nepoškodí působením vlhkosti, ale voda může 
proniknout dilatačními spárami do stěna konstrukce budovy. Při montáži přímo na základech domu se 
také doporučuje použít parotěsnou izolační fólii.  

• Celkovou odpovědnost za určení, zda je podlaha dostatečně dobře připravena a beton (anhydrit) je 
dostatečně suchý pro instalaci podlahy, nese osoba, která provádí montáž Vinylové podlahy.   

• Doporučená montážní plocha by neměla přesáhnout 300 m2. Dilatační spáry o rozsahu 6 mm by měly 
být provedeny v místnostech delších nebo širších než 30 m a v prahu dveří, zejména v případě 
teplotních rozdílů mezi místnostmi.  
 
Instalace zatlačením dolů  

Naše technologie pokládky z jednoho kusu je zvláště vhodná pro usnadnění instalace zámkových 
podlah. Integrovaný podlahový zámek 5Gi zajišťuje maximální pevnost a zvýšenou odolnost.  

 
Instalace podlahy:   

• První řada: Začněte v levém rohu místnosti. Umístěte první desku perem směrem ke zdi. 
Použijte distanční klínky mezi deskou a zdí, abyste zajistili expanzní mezeru (asi 8-10 mm). 
Vložte pero další desky do drážky předchozí desky a zatlačte dolů, až uslyšíte kliknutí. 
Pokračujte takto po celé délce první řady. V případě nutnosti poslední lamelu uřízněte na 
potřebnou délku. Nezapomeňte zachovat expanzní mezeru mezi stěnou a podlahou. Pro přesné 
řezání lamel použijte ořezávací nůž. 

• Další řady: Začněte novou řadu zbytkem desky z předchozí řady, pokud je dostatečně dlouhá 
(minimálně 30 cm), nebo uřízněte část nové lamely a použijte ji. Tímto způsobem zajistíte 
posunutí spojů zámků. Lamely v dalších řadách vždy spojujte nejprve dlouhou stranou lamely 



(vložte pero do drážky předchozí řady a zatlačte dolů), zacvakněte a následně spojte krátké 
strany lamel stejným způsobem. Pro připojení k předchozí desce ve stejné řadě použijte 
gumové kladivo a jemně poklepávejte, dokud neucítíte a neuslyšíte kliknutí. Tento proces 
opakujte při pokládce dalších řad. 

• Instalace poslední řady: Změřte a ořezejte lamely tak, aby se vešly do zbývajícího prostoru, 
zachovejte expanzní mezeru. Vložte poslední desku podobným způsobem jako předchozí 
lamelu, ale použijte distanční klínky k zachování expanzní mezery (8-10 mm) mezi stěnou a 
podlahou. Po dokončení instalace všech lamel odstraňte distanční klínky. 

POZOR! Panely se musí překrývat v délce minimálně 30 cm, krajní řady panelů musí být široké 
minimálně 10 cm. Podél stěn Dilatace zakryjte soklovou lištou. Upevněte ji na lepidlo nebo na speciální 
úchytky.  U dveří doporučujeme seříznout profily zárubní a ponechat volný prostor nad položenými 
panely tak, aby nebyl omezován jejich případný pohyb. V případě vertikálních potrubí procházejících 
podkladem je nutné kolem takového potrubí ponechat volný prostor. Otvory pro potrubí je nutné vyvrtat 
vrtákem o průměru větším o 15 mm než je průměr trubky. Obdobným způsobem postupujte v případě 
většího počtu trubek topné soustavy. Vyříznuté části panelů vytmelte vhodným tmelem. V následujících 
případech doporučujeme používat ve dveřních otvorech mezi místnostmi dilataci širokou 6 mm, která 
umožní dilataci podlahy: nepravidelný tvar plochy podlahy v sousedních místnostech, umístění těžkého 
nábytku v jedné z místností nebo použití podlahového vytápění pouze v jedné z místností spojených 
dveřmi.   
Důležité  

• Vrstvenou vinylovou podlahu lze pokládat na podklady s podlahovým ohřevem vody v souladu s výše 
uvedenými pokyny za předpokladu, že povrchová teplota topného systému nepřesahuje 27 °C. 
Vzhledem k rychlosti náhlých změn teploty, které by mohly negativně ovlivnit strukturu vrstvených 
vinylových podlah, se nedoporučuje instalovat je na elektrické systémy podlahového vytápění. 
Instalace přes takový systém ruší záruku na pokladené podlahy. Povoleny jsou pouze podlahové 
vytápění na bázi teplovodních systémů.   

• Při instalaci do koupelny se doporučuje použít profesionální silikon (např. sanitární) k vyplnění mezer 
mezi podlahou a vanou nebo sprchovým koutem nebo jiných mokrých prostorách, aby se zabránilo 
tomu, že se voda dostane pod podlahu.  

• Nedoporučuje se instalovat vrstvené vinylové podlahy v oblastech vystavených přímému a 
intenzivnímu slunečnímu záření, kde teplota přesahuje 60 °C.  

• Výše uvedené pokyny k instalaci platí pro vrstvené vinylové podlahy click systém a zahrnují plovoucí 
instalaci.  
  
 
Péče a údržba po instalaci podlahy:  

Aby byla vrstvená vinylová podlaha v dobrém stavu:  

• udržovat pokojovou teplotu mezi 18° a 27°C  
• zametat nebo čistit povrch podlahy vysavačem každý den pomocí měkkých kartáčů  
• okamžitě umyjte případné vylité kapaliny nebo nadměrné hromadění kapaliny  
• podle potřeby vyčistěte povrch vlhkým mopem a používejte vhodné čisticí prostředky  
• používat vhodná opatření na ochranu podlahy, jako jsou plstěné podložky na nohy pro nábytek a rohože u vchodu  
• nezapomeňte pravidelně udržovat drápy domácích mazlíčků  
• abrazivní čisticí prostředky, bělidla nebo vosky nesmí být používány k údržbě podlahy  
• netahat těžké předměty po povrchu podlahy  

 
Prohlédněte si video návod pokládky podlahy se zámky 5Gi zde: 


